

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 24 APRILE '18

LETTERA DI INVITO. Manutenzione parco verde della sede operativa di Massa di Sviluppo Toscana di Via Dorsale 13

CIG: Z262334DD2

Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 del DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA



'AMMINISTRATORE UNICO

VISTO il Regolamento interno di Sviluppo Toscana S.p.A. per l'acquisizione in economia di forniture, servizi e lavori;

CONSIDERATO che si rende necessario affidare il servizio di aanutenzione parco verde della sede operativa di Massa di Sviluppo Toscana di Via Dorsale 13 per l'anno 2018;

CONSIDERATO, inoltre, che per Sviluppo Toscana è impossibile corrispondere all'esigenza di gestione delle attività ora richiamate con il personale in servizio presso la Società attraverso interpelli interni tenendo conto delle mansioni esigibili che sono tali da richiedere l'apporto di professionalità di altissimo profilo;

CONSIDERATO che in assenza di personale interno a Sviluppo Toscana, fornito dei prescritti requisiti tecnico professionali, disponibile a svolgere tale compito, l'incarico possa essere affidato ad un operatore esterno;

VERIFICATO che le attività in questione sono riconducibili a servizi veri e propri;

VERIFICATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, un operatore esterno in possesso dei requisiti tecnici richiesti per assumere l'incarico di cui all'oggetto, si è proceduto ad invitare i seguenti 3 operatori economici regolarmente registrate nel db START alla data di spedizione della Lettera di Invito e in possesso delle capacità tecnico-organizzative necessarie:

- C.A.F.E.A. s.c.r.l.. P.I.:00672760451
- COOPERATIVA LA VICTOR SCARL. P.I. 00236280459;
- DUSTY SRL. P.I.: 00597990456;

DATO ATTO che trattandosi di un servizio di importo complessivo inferiore a € 40.000,00, è nelle facoltà dell'amministrazione ai sensi dell'art. 63 del D. Lgs. 50/2016, procedere all'affidamento diretto, previa verifica della sussistenza delle capacità e dei requisiti previsti dalla legge in ordine alle capacità tecnico-organizzative;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Toscana n° 1232 del 22-12-2014 con la quale viene deliberato di designare la Regione Toscana quale soggetto aggregatore regionale ai sensi dell'art. 9, commi 1 e 5 del D.L.66/14 convertito con legge 23 giugno 2014 n° 89 ed individuato il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana S.T.A.R.T. posto a disposizione delle stazioni appaltanti del territorio regionale.

VISTA la D.G.R. n. 1123 del 24/11/2015 con la quale sono stati approvati gli "indirizzi per la gestione di Sviluppo Toscana S.p.A." che, in materia di contratti pubblici, prevedono l'utilizzo della Piattaforma START, il Sistema Telematico di acquisto messo a disposizione dalla Regione Toscana a livello regionale per lo svolgimento delle procedure aperte, ristrette e negoziate, nonché per le procedure per affidamenti diretti e concorrenziali e telematiche di acquisto previste dalla normativa nazionale e comunitaria;

DATO ATTO che

- Sviluppo Toscana S.p.A. ha aderito alla piattaforma START;
- si può procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016, con criterio prezzo più basso;
- la somma necessaria per l'esecuzione dell'intervento di cui in epigrafe trova copertura nel bilancio 2018 di Sviluppo Toscana S.p.A.;

PRESO ATTO che a seguito della richiesta all'Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici del codice CIG (codice identificativo gara), secondo le disposizioni della deliberazione dell'AVCP del 03.11.2010, alla suddetta procedura di gara è stato assegnato dal SIMOG il codice CIG: **Z262334DD2**

RITENUTO, per l'esecuzione delle attività in oggetto nominare lo stesso Amministratore Unico (che ricopre la funzione di Direttore Generale) quale RUP,

SviluppoToscana S.p.A.

VISTA la procedura di richiesta offerta, per affidare un incarico di fornitura di servizi per le attività in oggetto e meglio specificate nella lettera di invito a presentare offerta, gestita tramite l'utilizzo di START e gli esiti, come da verbale in atti del 24 aprile 2018 dal quale risulta che alla procedura hanno risposto la ditta DUSTY SRL e la C.A.F.E.A. s.c.r.l.. e che l'offerta più bassa è stata presentata da quest'ultima,

DETERMINA

- di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- di aggiudicare in via definitiva, risultando corrette le procedure seguite, l'affidamento dei servizi in oggetto alla ditta C.A.F.E.A. s.c.r.l.. con sede legale in Massa, via dorsale, 13, C.F.: 00672760451, e
 P.I.:00672760451 per l'importo complessivo di Euro 5.752,50 (cinquemilasettecentocinquantadue/50), al netto dell'I.V.A., oltre ad € 100,00 per costi di sicurezza non soggetti a ribasso;
- di precisare che il Responsabile del presente provvedimento e della sua esecuzione è il Dott. Orazio Figura;
- di trasmettere copia della presente determinazione (via P.E.C.) all'affidatario;
- di definire l'accordo con l'aggiudicatario mediante sottoscrizione di apposita scrittura privata da sottoscrivere digitalmente.

Firenze, 24 aprile 2018

L'AMMINISTRATORE UNICO

) grupp: